
Minas Gerais 	D iário dos Municípios Mineiros	 sábado, 22 de Junho de 2024 – 3 

Capinópolis

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATA DE RP Nº 023/2024 

Ref. PE 006/2024 – PL 036/2024. Órgão Gerenciador: Município de 
Capinópolis. Objeto: Registro de preços para locação de aparelhos de 
ventilação mecânica, aparelhos de pressão positiva e concentradores 
de oxigênio para uso domiciliar. Vigência: 12 meses a contar da data 
de sua publicação. Fornecedor: Pulmonar Comércio de Equipamen-
tos Biomédicos Ltda, CNPJ: 26.298.204/0001-44. Valor global: R$ 
95.860,00 (Noventa e cinco mil oitocentos e sessenta reais). Capinópo-
lis-MG, 21/06/2024, Cleidimar Zanotto – Prefeito Municipal.

Extrato do contrato nº 056/2024. Partes: MC e Luiz Fernando de Oli-
veira Souza-ME. Objeto: Aquisição de materiais de comunicação 
visual e campanhas educativas para atender as necessidades da secre-
taria municipal de saúde e secretaria municipal de educação e cul-
tura. Vigência: 13/06/2024 a 31/12/2024. Valor global: R$ 197.827,00 
(Cento e noventa e sete mil oitocentos e vinte sete reais). Capinópo-
lis-MG, 21/06/2024, Cleidimar Zanotto – Prefeito Municipal.

Extrato do contrato nº 058/2024. Partes: MC e Luiz Fernando de Oli-
veira Souza-ME. Objeto: Contratação de serviços em mangueira 
hidráulica, serviços de torno, solda e serralheira a serem executados 
conforme a necessidade. Vigência: 20/06/2024 a 31/12/2024. Valor 
global: R$ 178.926,90 (Cento e setenta e oito mil novecentos e vinte 
seis reais e noventa). Capinópolis-MG, 21/06/2024, Cleidimar Zanotto 
– Prefeito Municipal.

6 cm -21 1956126 - 1

Careaçu

Câmara Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024

A Câmara Municipal de Careaçu-MG torna pública a abertura do Pro-
cesso Licitatório nº 12/2024, Modalidade Pregão Presencial nº 01/2024, 
do tipo Menor Preço Global. Objeto: Execução da 2ª etapa da cons-
trução de uma praça ao lado da Câmara Municipal de Careaçu. Data 
de abertura dos envelopes “Documentação”: 05/07/2024 às 10h. Local: 
Prédio da Câmara, Avenida Fernão Dias, nº 1500, Centro. O Edital 
encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou reti-
rada, no setor de licitações da Câmara, das 09h às 12h e das 13h às 16h, 
e no endereço eletrônico www.careacu.mg.leg.br.

3 cm -21 1956220 - 1

Catas Altas

Prefeitura Municipal
EDITAL RETIFICADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2024
PRC nº 095/2024, aquisição de materiais de limpeza, Sessão pública: 
08/07/2024 às 08h00min. Sítio: http://portaltransparencia.catasaltas.
mg.gov.br/licitacoes, Tel.: 31-3832-7113 / 3832-7583. Catas Altas, 
20/06/2024. Saulo Morais de Castro – Prefeito.

2 cm -21 1955885 - 1

Catuji

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

E ADJUDICAÇÃO DO PL Nº 025/2024
 Concorrência nº 004/2024. A Prefeita do Município de Catuji/MG, no 
uso de suas atribuições legais, e suas alterações, ADJUDICA e HOMO-
LOGA o resultado de Julgamento o Resultado do PL nº 025/2024, cujo 
o Objeto é: Contratação de empresa especializada para realização de 
pavimentação de ruas em pré-moldado de concreto – blocket hexagonal 
e muro de arrimo a ser realizada na Travessa Vista Alegre e Travessa 
Mestre Valdemar no Município de Catuji/MG. Empresa Vencedora: JR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n° 08.326.778/0001-05, 
no valor de R$151.711,63 (cento e cinquenta e um e setecentos e onze 
reais e sessenta e três centavos). Catuji/MG, 21 de junho de 2024. 
Maria José de Oliveira – Prefeita Municipal.

3 cm -21 1955945 - 1

Caxambu

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 163/2024

PE 56/2024. Objeto: Contratação de empresa de eventos para realiza-
ção do festival de inverno 2024, conforme TR E ETP. Data de abertura: 
05/07/2024, 10:00 h de Brasília. Edital disponível no www.caxambu.
mg.gov.br e www.bll.org.br Caxambu-MG, 21/06/2024 – Marcelo Car-
valho Gallo/Pregoeiro.

2 cm -21 1955996 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 162/2024
PE 55/2024. Objeto: Aquisição de medicamentos para farmácia básica 
municipal, conforme TR E ETP. Data de abertura: 05/07/2024, 09:00 
h de Brasília. Edital disponível no www.caxambu.mg.gov.br e www.
bll.org.br Caxambu-MG, 21/06/2024 – Marcelo Carvalho Gallo/
Pregoeiro.

1 cm -21 1955994 - 1

Claro dos Poções

Prefeitura Municipal

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 031/2023

 Processo Licitatório nº 021/2023 – Tomada de Preços nº 004/2023. 
Contrato nº 031/2023. Contratante: Município de Claro dos Poções/
MG. Contratada: Sat Comércio e Serviços Ltda – ME, CNPJ: 
01.221.604/0001-20. Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses 
do prazo de vigência do contrato nº. 031/2023 firmado entre as partes 
em 06 de Junho de 2023 com Extrato Publicado no Quadro de Avi-
sos Municipal, relativo a contratação de empresa especializada para 
execução de obras de construção do mercado municipal em Claro dos 
Poções/MG, ratificando as demais cláusulas e condições do citado Con-
trato. Prazo de vigência: 06/06/2024 a 05/06/2025. Firmado em 03 de 
junho de 2024. Norberto Marcelino de Oliveira Neto – Prefeito.

3 cm -21 1956065 - 1

Cláudio

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PRC Nº 121/2023
O Prefeito do Município de Cláudio, faz publicar o extrato do termo 
aditivo referente ao Processo Licitatório nº 121/2023, Pregão Eletrô-
nico n° 044/2023. Objeto: O Objeto da presente licitação é o registro 
de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para prestação de serviços de transporte escolar, para os alu-
nos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, do Município de Cláu-
dio/MG, conforme descrição no Anexo I deste edital. CONTRATO N° 
237/2023, EDUARDA TEIXEIRA FONSECA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 29.341.726/0001-70. Objeto do aditivo: Fica prorrogado até 07 
de junho de 2025. Cláudio, 20 de junho de 2024. Reginaldo de Freitas 
Santos - Prefeito do Município. 

3 cm -20 1955303 - 1

Conceição do 
Rio Verde

Prefeitura Municipal

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024
 Aviso de Licitação: Processo Licitatório nº 0172/2024. O Objeto da 
presente licitação a Contratação de Empresa por empreitada global com 
fornecimento de material e mão de obra integrada para a execução de 
obra de engenharia de execução para o recapeamento asfáltico em perí-
metro urbanos, a qual será executada nas Ruas Monsenhor José Augusto 
Alckmin, Noé Romão Carneiro, Dr. José Reseck, Nahor de Castro (Tre-
cho Igreja) e Prof. Henrique José de Souza (Trecho Goiabal), no Muni-
cípio de Conceição do Rio Verde/MG, tipo Menor Preço Global por 
Empreitada, tudo na forma da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas 
alterações, da Lei Complementar nº 123/2006, da Lei nº 11.488/2007, 
cuja sessão será realizada no dia 09 de julho de 2024, às 08h00min, 
pela Plataforma de Licitações Online - Licitar Digital. Informações 
complementares poderão ser obtidas junto à Plataforma Licitar Digi-
tal, no site https://licitar.digital/, ou junto ao Agente de Contratação e 
Equipe de Contratação, com endereço na Praça Prefeito Edward Car-
neiro, nº 11, Centro, na cidade de Conceição do Rio Verde, Estado de 
Minas Gerais, CEP 37.430-000. Ver Site: www.conceicaodorioverde.
mg.gov.br. Maura Lúcia Gadbem Gonçalves do Nascimento - Chefe 
de Gabinete.

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024
 Aviso de Licitação: Processo Licitatório nº 0173/2024. O Objeto da 
presente licitação a Contratação de Empresa por Empreitada Global 
com fornecimento de material e mão de obra integrada para a execução 
de obra de engenharia de execução para o calçamento em perímetro 
urbanos, o qual será executada nas Ruas: José Sátiro e Ângelo Gra-
ciano Gonçalves, no Município de Conceição do Rio Verde/MG, tipo 
Menor Preço Global por Empreitada, tudo na forma da Lei Federal de 
nº 14.133/2021 e suas alterações, da Lei Complementar nº 123/2006, 
da Lei nº 11.488/2007, cuja sessão será realizada no dia 09 de julho 
de 2024, às 14h00min, pela Plataforma de Licitações Online - Licitar 
Digital. Informações complementares poderão ser obtidas junto à Pla-
taforma Licitar Digital, no site https://licitar.digital/, ou junto ao Agente 
de Contratação e Equipe de Contratação, com endereço na Praça Pre-
feito Edward Carneiro, nº 11, Centro, na cidade de Conceição do Rio 
Verde, Estado de Minas Gerais, CEP 37.430-000. Ver Site: www.con-
ceicaodorioverde.mg.gov.br. Maura Lúcia Gadbem Gonçalves do Nas-
cimento - Chefe de Gabinete.

9 cm -21 1956140 - 1

Congonhas

Prefeitura Municipal

CREDENCIAMENTO PMC/005/2023 
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 060/2024 reconhecida, 
considerando o exposto nas Atas nºs 018/2024 e 022/2024, autorizando 
a celebração da respectiva contratação e determino a publicação deste 
despacho. Fica ADJUDICADO e HOMOLOGADO o objeto do cre-
denciamento nº PMC/005/2023 às empresas HUMANA ANÁLISES 
CLÍNICAS LTDA., HEMOLAB LABORATÓRIO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA LTDA. e LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E 
CLÍNICA MÉDICA RIBEIRO CARVALHO LTDA. Congonhas, 21 de 
junho de 2024. (a) Cláudio Antônio de Souza-Prefeito Municipal.

3 cm -21 1956394 - 1

Conselheiro 
Lafaiete

Prefeitura Municipal
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 002/2024 – PRC Nº 007/2024

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, nos termos do art. 11, 
inciso V, do Decreto Municipal nº 84/2021, HOMOLOGA o resultado 
de julgamento do Processo Licitatório nº 007/2024 - Pregão Eletrônico 
nº 002/2024, cujo objeto é a Aquisição de equipamento de basquete 
portátil (tabelas de basquete hidráulicas móveis), para instalação no 
Poliesportivo Municipal “Deputado Agostinho Campos Neto”, con-
forme necessidade da Secretaria Municipal de Educação de Conse-
lheiro Lafaiete/MG, conforme descritivos previstos no item 19 e Anexo 
I deste Edital. Empresa vencedora: F & F Equipamentos de Ginástica 
e Musculação LTDA (EPP), item 01, no valor total de R$ 39.999,90 
(trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa cen-
tavos). Cons. Lafaiete/MG, 21/06/2024 - Mário Marcus Leão Dutra – 
Prefeito Municipal.

3 cm -21 1956165 - 1

Consórcio Público para o 
Desenvolvimento do Alto 

Paraopeba - CODAP
CONTRATO Nº 10/2023

Torna público o 1º Termo Aditivo ao contrato nº 10/2023. Contratante: 
Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba – Codap. 
Contratado: Construtora Pontevedra Ltda. Prazo: Vigência contratual 
prorrogada, iniciando em 01/06/2024 e finalizando em 31/05/2025.

1 cm -21 1956190 - 1

CONTRATO DE PROGRAMA Nº 09/2024
Torna público a assinatura do Contrato em epígrafe com o município 
de Piranga; valor de R$ 15.123,33 que objetiva a delegação do Muni-
cípio ao Consórcio mediante a transferência total dos serviços públicos 
de implantação do Serviço de Inspeção Municipal. Prazo: 12/06/2024 
a 31/05/2025.

2 cm -20 1955821 - 1

Conselheiro Pena

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024 – PROC LICIT. 091/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE BENS PERMANENTES: MOBILIÁRIO E/OU EQUIPAMEN-
TOS ESCOLAR CONFORME CONVÊNIO N° 1261001079/2022/
SEE. Data: 09/07/2024, às 09:00 Horas. O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, 
no link “Licitações e no site www.licitardigital.com. Nádia Filomena 
Dutra França.

2 cm -21 1956009 - 1

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 018/2024 – PROC LICIT. 088/2024

OBJETO: registro de preços para futura aquisição de bens perma-
nentes: mobiliário e/ou equipamento escolar conforme convênio n° 
1261000571/2022/see. Data: 05/07/2024, às 09:00 Horas. O Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no site www.conselhei-
ropena.mg.gov.br, no link “Licitações e no site www.licitardigital.com. 
Nádia Filomena Dutra França.

2 cm -21 1956008 - 1

Coronel Fabriciano

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 044/2024 

Processo de Compra n.° 112/2024 – Processo Licitatório n.° 082/2024. 
Aviso. Objeto: Aquisição de materiais esportivos, caixa de som, cami-
sas e tendas, para utilização no “Programa Mexa-se: Hábitos de Vida 
Saudável”, desenvolvido pelo Município como prática preventiva e 
de promoção da saúde, em atendimento à Secretaria de Governança 
da Saúde, tendo como fonte de receita: Recursos não Vinculados de 
Impostos. O Edital encontra-se disponível pelos endereços eletrônicos 
www.fabriciano.mg.gov.br e https://ammlicita.org.br/. A abertura da 
sessão pública ocorrerá em 09/07/2024 às 13h30min pelo endereço ele-
trônico https://ammlicita.org.br/. Coronel Fabriciano, 20 de junho de 
2024. Luis Fernando Lana Pena. Agente de Contratação.

3 cm -21 1956191 - 1

 PREGÃO ELETRÔNICO N.° 018/2024
Registro de Preços n.° 014/2024 - Processo de Compra n.° 080/2024 
– Processo Licitatório n.° 061/2024. Resultado. Objeto: futura e even-
tual aquisição de Materiais de expediente, para manutenção de todas 
as Secretarias de Governança do Município de Coronel Fabriciano, 
tendo como fonte de receita, Transferências Fundo a Fundo de Recur-
sos do SUS Provenientes do Governo Estadual e Recursos não Vincu-
lados de Impostos. Comunicamos que as vencedoras do referido pro-
cesso foram as proponentes: 51.437.196 ALLISON BELICIO GOMES 
- 51.437.196/0001-17, referente aos itens 186, 219, 248, 268, 269; 
AGIL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 
31.874.169/0001-02, referente aos itens 111, 112, 113, 114, 115, 200, 
221, 222, 223, 224, 225; ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA - 31.486.195/0001-55, referente aos itens 9, 19, 42, 54, 99, 107, 
131, 134, 135, 142, 143, 201, 203, 204, 205, 207, 208, 244, 250, 265; 
COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BAR-
CELONA LTDA - 47.794.016/0001-87, referente aos itens 13, 15, 
30, 32, 213; COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 
- 54.913.711/0001-86, referente aos itens 1, 2, 3, 27, 47, 65, 75, 92, 
93, 118, 150, 218, 262; DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELE-
TROELETRONICO LTDA - 05.934.170/0001-67, referente aos itens 
16, 17, 18, 21, 36, 66, 70, 91, 94, 100, 101, 106, 116, 117, 123, 129, 
140, 144, 145, 146, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 233, 235, 236, 237, 
238, 239, 240, 242, 245, 249, 272, 273; DV COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL LTDA. - 08.170.178/0001-92, referente 
ao item 157; FRUTFICA COMERCIO LTDA - 50.353.688/0001-61, 
referente ao item 156; GICLESS SERVICOS E SUPRIMEN-
TOS LTDA - 11.991.153/0002-45, referente aos itens 33, 159, 202, 
226, 227, 228, 258, 259, 260, 261; GRIFFE PAPER EIRELI EPP 

- 24.331.679/0001-60, referente aos itens 147, 148, 151; LETICIA 
ROBERTA DE MELO 70051980690 - 47.946.851/0001-95, referente 
aos itens 10, 11, 24, 25, 31, 41, 55, 122, 139, 141; LPM DISTRIBUI-
DORA LTDA - 22.425.550/0001-95, referente aos itens 8, 12, 35, 37, 
46, 57, 58, 61, 64, 110, 120, 121, 126, 127, 130, 137, 138, 158, 188, 
209, 210, 216, 220, 229, 230, 231, 232, 234, 246, 254, 255, 256, 257, 
267; M & C VAREJO LTDA - 20.267.071/0001-62, referente aos itens 
28, 252, 264; N&C COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE DESCARTA-
VEIS LTDA - 36.933.736/0001-60, referente aos itens 7, 136; NILZA 
RODRIGUES OFFICE LTDA - 02.847.009/0001-68, referente aos 
itens 4, 20, 22, 23, 29, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 60,62, 67, 69, 71, 
72, 73, 80, 95, 96, 109, 125, 128, 149, 152, 153, 154, 155, 167, 168, 
169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 180, 181, 182, 185, 187, 
195, 196, 197, 199, 215, 217, 243, 274; RBQ COMERCIAL LTDA - 
48.282.307/0001-59, referente aos itens 5, 6, 14, 34, 38, 39, 40, 43, 
44, 45, 68, 74, 76, 77, 78, 79, 97, 98, 102, 103, 104, 105, 108, 124, 
132, 178, 179, 183, 184, 212, 214, 241, 251, 253, 270, 271; e SILME 
INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA - 01.589.358/0001-64, referente 
ao item 26. Os itens 59, 63, 81 a 90, 119, 133, 160 a 166, 198, 206, 211, 
247, 263 e 266 foram fracassados. Coronel Fabriciano, 21 de junho de 
2024. Ahirton Vitória dos Reis Filho. Agente de Contratação.
Pregão Eletrônico n.° 018/2024 – Registro de Preços n.° 014/2024 - 
Processo de Compra n.° 080/2024 – Processo Licitatório n.° 061/2024. 
Através de seu Agente de Contratação responsável, vem publicar 
o extrato da ata de Registro de Preços, tendo como vencedoras do 
referido processo as proponentes: 51.437.196 ALLISON BELICIO 
GOMES - 51.437.196/0001-17, ao valor global de R$ 14.346,59; 
AGIL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
- 31.874.169/0001-02, ao valor global de R$ 16.452,37; ALIANÇA 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55, ao 
valor global de R$ 69.499,91; COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRI-
TORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA - 47.794.016/0001-87, 
ao valor global de R$ 36.144,78; COMERCIAL GROSSI ATA-
CADO E VAREJO LTDA - 54.913.711/0001-86, ao valor global de 
R$ 19.762,02; DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROE-
LETRONICO LTDA - 05.934.170/0001-67, ao valor global de R$ 
279.587,24; DV COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL 
LTDA. - 08.170.178/0001-92, ao valor global de R$ 131.856,00; FRU-
TFICA COMERCIO LTDA - 50.353.688/0001-61, ao valor global de 
R$ 397.538,80; GICLESS SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - 
11.991.153/0002-45, ao valor global de R$ 112.827,50; GRIFFE PAPER 
EIRELI EPP - 24.331.679/0001-60, ao valor global de R$ 17.327,20; 
LETICIA ROBERTA DE MELO 70051980690 - 47.946.851/0001-95, 
ao valor global de R$ 50.425,50; LPM DISTRIBUIDORA LTDA 
- 22.425.550/0001-95, ao valor global de R$ 299.581,78; M & C 
VAREJO LTDA - 20.267.071/0001-62, ao valor global de R$ 4.515,54; 
N&C COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE DESCARTAVEIS LTDA 
- 36.933.736/0001-60, ao valor global de R$ 591,50; NILZA RODRI-
GUES OFFICE LTDA - 02.847.009/0001-68, ao valor global de R$ 
202.828,83; RBQ COMERCIAL LTDA - 48.282.307/0001-59, ao valor 
global de R$ 524.430,85; e SILME INDUSTRIA DE BORRACHA 
LTDA - 01.589.358/0001-64, ao valor global de R$ 3.750,00. Coro-
nel Fabriciano, 21 de junho de 2024. Ahirton Vitória dos Reis Filho. 
Agente de Contratação.

18 cm -21 1956187 - 1

Cruzeiro da 
Fortaleza

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024

Aviso de Homologação de Licitação - Processo Licitatório: 031/2024. 
Pregão Eletrônico 010/2024. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de oficineiros para o programa “escola em tempo 
integral”, em atendimento a secretaria municipal de educação da Pre-
feitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza. Data de Homologação: 
21/06/2024. Proponentes: Ana Karolyne Silva - 55.379.399/0001-55, 
valor: R$ 29.705,00. Informações na sede da Prefeitura, no endereço: 
Praça do Santuário 1373, Centro, pelo tel.: (34) 3835-1222 ou pelo site 
www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. A íntegra do instrumento convo-
catório e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser exa-
minada no endereço acima indicado, das 08:00 as 16:00 h, ser obtido 
através do site, ou solicitada através do e-mail licitação@cruzeirodafor-
taleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal. Cru-
zeiro da Fortaleza MG. 21/06/2024.

4 cm -21 1956022 - 1

Cuparaque

Prefeitura Municipal
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE - 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº:040/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº:012/2024 - O Prefeito 
Municipal de Cuparaque, Estado de Minas Gerais, Senhor Rogério 
Vicente Mendes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, AUTO-
RIZA a contratação direta, nos termos do os requisitos legais do art. 
72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, cujo objeto é a contrata-
ção de show artístico, em palco, ao vivo, do cantor “JÚLIO CESAR 
& ALDAIR”, que se realizará no dia 18 (dezoito) do mês de julho de 
2024, para apresentação na 36ª (trigésima sexta) Festa do Encontro do 
Cuparaquenses Ausentes, com a empresa BMM Produções e Eventos 
- CNPJ:55.034.570/0001-94, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais). Data: 21 de junho de 2024 - Rogério Vicente Mendes - Prefeito.

3 cm -21 1956088 - 1

Divinópolis

Consórcio Intermunicipal de 
Saúde da Região do Vale 
do Itapecerica - CISVI

 EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01 / 2024
P.A.L nº 06 / 2024 - EXTRATO DE ERRATA- Na publicação do Diário 
dos Municípios Mineiros, Caderno 2, do dia 21/06/2024, páginas 3 e 
4, “Onde se lê ...,“Aviso de licitação – Edital de Concorrência Pública 
nº 01/2024 – P.A.L nº 05/2024 e ... Aviso de Concorrência Pública nº 
01/2024 – P.L nº 05/2024 ...”... leia-se...“Aviso de licitação – Edital de 
Concorrência Pública nº 01/2024 – P.A.L nº 06/2024 e ... Aviso de Con-
corrência Pública nº 01/2024 – P.L nº 06/2024 ...” - Divinópolis/MG, 21 
de junho de 2.024 – Gerencia Administrativa.

2 cm -21 1956281 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240621203235023.

Adriano
Destacar

Adriano
Destacar

Adriano
Destacar


